[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	августа
	20
	23
	г.

	№
	170

	с. Перегребное

О проведении конкурса
«Двор образцового порядка»
    С целью обеспечения чистоты, порядка и эстетической привлекательности дворовых территорий, привлечения жителей старшего поколения в работу по благоустройству дворовых территорий, воспитания личным примером у подрастающего поколения чувства патриотизма к своей малой Родине:
1. Объявить с 03 августа 2023 года по 20 августа 2023 года конкурс «Двор образцового порядка» на территории сельского поселения Перегребное.
2. Утвердить:
2.1.  Положение о проведении Конкурса, согласно приложению 1.
2.2.  Заявку на участие в конкурсе, согласно приложению 2.
2.3.  Состав комиссии Конкурса, согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Перегребное по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики Комарову Т.Н.

Глава сельского поселения Перегребное                                               А.Г. Козлов
                                                                                                           Приложение1

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное
от 02.08.2023 № 170
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса
            «Двор образцового порядка»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс «Двор образцового порядка» (далее - Конкурс) проводится администрацией сельского поселения Перегребное, Советом ветеранов (пенсионеров) войны и труда сельского поселения Перегребное. Конкурс направлен на вовлечение жителей старшего поколения в работу по благоустройству дворовых территорий, проводится в период с 03 августа 2023 года по 20 августа 2023 года.

1.2. Настоящее положение определяет цели и задачи, категории участников Конкурса, регламентирует порядок проведения и подведения его итогов.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Целями и задачами Конкурса являются:

- обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности дворовых территорий;

- активное привлечение жителей к работам по благоустройству дворовых территорий;

- воспитание личным примером у подрастающего поколения чувства патриотизма к своей малой Родине;

- поощрение жителей за активное участие в благоустройстве дворовых территорий и создание эстетически привлекательного облика сельского поселения Перегребное.
3.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. В Конкурсе принимают участие граждане старшего поколения в возрасте от 50 лет и старше, проживающие на территории сельского поселения Перегребное.
4.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

	п/п
	Критерии оценки

	1
	Общее санитарное состояние двора

	2
	Наличие цветников, уход за ними
Художественно-эстетическое оформление цветников

	3
	Оригинальность и эстетичность оформления участка поделками из бросовых материалов

5. ЭТАПЫ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1.Конкурс проводится по следующим этапам:

I этап - подача заявок с фотоматериалом с 03 августа 2023 года по 20 августа 2023 года;

II этап - подведение итогов Конкурса 21 августа 2023 – 25 августа 2023 года.
Заявки (фотография не более 3 шт. с указанием адреса участка) на участие в Конкурсе принимаются в отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное, тел.: 8(34678) 38-582, на электронный адрес: admperegrebnoe@mail.ru.
6. КОМИССИЯ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ КОНКУРСА

6.1. Оценка территорий и определение победителей осуществляется комиссией по подведению итогов Конкурса (далее - Комиссия).

6.2. Члены комиссии не могут быть участниками конкурса.

7. ОЦЕНКА РАБОТ И ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

7.1. Комиссия при осмотре на месте оценивает выполнение работ по санитарному содержанию, благоустройству и озеленению дворовых и прилегающих территорий.

7.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов.

7.3. При подведении итогов Конкурса конкурсная комиссия определяет победителя, который награждается дипломом в одной из следующих номинаций:

- «Лучший цветник»;

- «Лучшая клумба»;

- «Лучший ландшафтный дизайн»;

- оформление индивидуального жилого дома «Лучшая придомовая территория»;

- коллективное оформление двора многоквартирных жилых домов «Самый красочный двор».

7.4. По результатам проведения Конкурса фотографии работ-победителей размещаются на официальном сайте сельского поселения Перегребное.

7.5. Конкурсная комиссия вправе учредить дополнительные номинации.

8. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

8.1. Победители и участники Конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

8.2. Награждение победителей проводится на праздничном мероприятии, посвященном Дню пожилого человека 01 октября 2023 года.

Приложение 2
 к постановлению администрации

 сельского поселения Перегребное

от 02.08.2023 № 170
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

«Двор образцового порядка»

Фамилия, имя отчество собственника_______________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес, представленного на конкурс дома (улица, № дома, № квартиры) __________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон ___________________________________________________
Фотоматериал (не более 3 шт.)

Подпись:
Дата:

Приложение 3

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от 02.08.2023 № 170
Состав комиссии конкурса

«Двор образцового порядка»

	1.
	Тереньтева Любовь Михайловна - заместитель председателя Совета ветеранов, (пенсионеров) войны и труда с. Перегребное

	2.
	Чуйчук Юрий Романович - депутат сельского поселения Перегребное

	3.
	Комарова Тамара Николаевна - заместитель главы администрации сельского поселения Перегребное по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики

	4.
	Представители управляющей компании территориально (по согласованию)

	5.
	Маркова Елена Валентиновна - старший участка отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом д. Нижние Нарыкары

	6.
	Максимова Елена Владимировна - депутат сельского поселения Перегребное

	7.
	Колесникова Алима Асхановна  - заместитель председателя Совета ветеранов, (пенсионеров) войны и труда дер. Чемаши

	8.
	Пименова Марина Владимировна - инспектор отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

д. Чемаши

Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальным и  организационно-правовым

вопросам сельского поселения Перегребное,

заведующий отделом правового обеспечения,

муниципальной службы
и социальной  политики                                                                    Т.Н.Комарова

Исполняющий обязанности главного специалиста

отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики

администрации сельского поселения Перегребное                       Е.Н.Павлова
Указатель рассылки

к постановлению администрации   сельского поселения Перегребное

от  «02» августа 2023 № 170 «О проведении конкурса

«Двор образцового порядка»

Разослать:

1.  Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2.  Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной  политики  администрации сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.

Итого: 2 экз.

Исполняющий обязанности ведущего специалиста

отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики

администрации сельского поселения Перегребное                       Е.В.Аносова